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Wszystko dla dobra dzieci
- Ograniczyć negatywne skutki – takie hasło przyświęca wszystkim osobom zaangażowanym  
we wprowadzanie zmian w inowrocławskiej oświacie. Są one wymuszone przez decyzje rządu, 
a konsekwencje spadają na uczniów i ich rodziców.

Co stanie się we wrześniu? To 
pytanie zadawało sobie w  ostat-
nich tygodniach wielu mieszkań-
ców. Decyzja o likwidacji gimnazjów 
ciągnie bowiem za sobą wielkie 
konsekwencje. 

Od dłuższego czasu przeprowa-
dzano różne symulacje oraz debato-
wano nad rozmaitymi propozycjami. 
Wybrano opcję, która jest najlepsza 
dla dzieci.

W  budynkach likwidowanych 
gimnazjów powstaną szkoły pod-
stawowe. Pomysłem na zminima-
lizowanie niedobrych dla dzieci 
i  młodzieży skutków decyzji rządu 
w  zakresie oświaty jest bowiem 
utworzenie w  każdym budynku 
obecnych gimnazjów nowej szkoły 
podstawowej.

To sprawi, że dotychczasowe ob-
wody działania obecnych szkół pod-
stawowych zostaną zmniejszone.

Powstaną SP 1, SP 5, SP 8 i SP 14, 
które funkcjonowały przed 1999 ro-
kiem. W pozostałych  szkołach pod-
stawowych – dziś sześcioletnich 

– uczniowie będą pobierać naukę 
8 lat.

– Zapewniam wszystkich rodziców 
i  nauczycieli, że uczynię wraz z  mo-
imi współpracownikami wszystko, 
co jest możliwe, aby ograniczyć ne-
gatywne skutki zmian w  oświacie. 
Będziemy działać w  poczuciu głę-
bokiej odpowiedzialności za dobro 
dzieci bez względu na koszty finan-
sowe. Najważniejszy jest dla nas in-
teres dzieci i  uczniów. Niestety, nie 
jesteśmy w  stanie w  pełni ich obro-
nić przed potencjalnymi skutkami 
źle przygotowanych programów na-
uczania, braku podręczników, wpro-
wadzenia przez rząd zmian w tempie 
przypominającym wojnę, której ofia-
rami mogą być dzieci i  nauczyciele. 
Jesteśmy natomiast w stanie pomóc 
dzieciom podejmując najlepsze, 
optymalne decyzje organizacyjne – 
zapewnia Prezydent Miasta Inowro-
cławia Ryszard Brejza.

Wstępnie szacujemy, że finanso-
we konsekwencje likwidacji gim-
nazjów wyniosą w  Inowrocławiu 

od 2 do 4 mln zł. Trzeba będzie bo-
wiem znaleźć dodatkowe środki na 
doposażenie i  zmodernizowanie 
budynków szkolnych jak również 
zapewnienie dodatkowych środ-
ków dla nauczycieli.

Pociągnie to za sobą, niestety, 
ograniczenia w  planach inwesty-
cyjnych Inowrocławia, gdyż rząd, 
likwidując gimnazja, nie pomyślał 
o  przekazaniu dodatkowych środ-
ków dla samorządów na skutki tej 
decyzji.

Od 1 września br. w  budynkach 
obecnych gimnazjów, obok koń-
czących je kolejnych roczników 
gimnazjalistów, pojawią się pierw-
szoklasiści oraz uczniowie klas 
siódmych z obwodów nowych szkół 
podstawowych. 

Informację o  nowych obwo-
dach szkół podstawowych rodzice 
otrzymają najpóźniej w  kwietniu, 
po zaakceptowaniu tych propozy-
cji przez Radę Miasta Inowrocławia 
oraz kuratora oświaty.

Niewątpliwie wielu rodziców 
ma rozmaite pytania szczegóło-
we, choćby związane z  faktem, że 
zmiana obwodów może sprawić, że 
rozdzielone zostaną rodzeństwa. 
W takich wypadkach można kontak-
tować się z  dyrektorami poszcze-
gólnych szkół, którzy mają wiedzę 
na temat planowanych zmian oraz 
posiadają pełnomocnictwa do po-
dejmowania decyzji w  indywidual-
nych przypadkach.

– Kierowaliśmy się podstawową 
zasadą o  bezpieczeństwie i  dobru 
ucznia. To pozwoli wyeliminować 
choćby sytuację, do której mogłoby 
dojść na Rąbinie po połączeniu Gim-
nazjum nr 2 i  Szkoły Podstawowej 
nr 4, że byłoby tam prawie półtora 
tysiąca uczniów – wyjaśnia Zastęp-
ca Prezydenta Miasta Wojciech 
Piniewski.

Przy okazji okazuje się, że wpro-
wadzone zmiany mogą pociągnąć 
za sobą kuriozalne incydenty. Na 
przykład, jeśli jakiś uczeń obec-
nej I  klasy gimnazjalnej nie otrzy-
ma promocji do kolejnej klasy, nie 
będzie mógł uczyć się w  niej po-
nownie, bo będzie to niemożliwe. 
Będzie musiał powrócić do szkoły 
podstawowej. Istnieje więc możli-
wość, że jeden uczeń będzie legi-
tymował się dwoma świadectwami 
ukończenia podstawówki. 

Co się zmieni?
l  nie będzie naboru do I klasy gimnazjum
l  powstają szkoły podstawowe w budynkach gimnazjów
l  następują zmiany w SP 2 (część uczniów trafia do SP 1  

czyli obecnego Gimnazjum nr 1) i analogicznie dzieje się w SP 4  
(Gimnazjum nr 2), SP 11 (Gimnazjum nr 3) i SP 6 (Gimnazjum nr 4)

l  w SP 9, SP 10 i SP 16 oraz Zespole Szkół Integracyjnych zmiany 
są praktycznie nieodczuwalne

Szkoła im. dra Józefa Krzymińskiego powstała w 1988 r. Najpierw była Szkołą Podstawową nr 5, później Gimna-
zjum nr 2, a teraz znów wróci do pierwszej numeracji. 
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Przygotowywne dokumentacje pro- 
jektowe:
ç  wykonanie dokumentacji projekto- 
wej budowy dwóch odcinków uli-
cy zbiorczej pomiędzy ulicami: To-
ruńską i  Jacewską oraz Marulewską 
i Szymborską,
ç  koncepcja budowy tunelu od ul. Ma-
gazynowej do istniejącego tunelu na 
dworcu PKP,
ç  budowa drogi dojazdowej do bu-
dynku przedszkola przy ul. Wojska 
Polskiego 13A oraz ciągu pieszo-ro-
werowego łączącego ulice: Szarych 
Szeregów i Wojska Polskiego,
ç  przebudowa ul. Józefa Krzymiń- 
skiego,
ç  aktualizacja projektu przebudowy 
ul. Władysława Jagiełły,
ç  przebudowa drogi równoległej ulicy 
Wojska Polskiego (odcinek od ul. Lu-
dwika Błażka do ul. Emilii Plater),
ç  wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej przebudowy ul. 
Błonie, droga dojazdowa od ul. Pre-
zydenta Gabriela Narutowicza do al. 
Okrężnej 83,
ç  utwardzenie nawierzchni pod 
pojemniki do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych wraz z  wyko-
naniem dróg dojazdowych i  miejsc 

postojowych przy w  rejonie ulic: 
Mieszka I i Świętego Ducha.
ç  wykonanie projektu zieleni dla te-
renów objętych projektem w  ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko 2014-2020 Oś 6. II Oś 
priorytetowa: Ochrona środowiska, 
w  tym adaptacja do zmian klimatu 
Działanie 2.5: Poprawa jakości środo-
wiska miejskiego (park pomiędzy blo-
kami przy ul. Władysława Łokietka 
a ul. Marulewską, park pomiędzy blo-
kami przy ul. Bolesława Krzywoustego 
a  ul. Długą, park przy ul. Poznańskiej 
na wysokości ul. Fabrycznej po obu 
stronach ulicy; teren zielony pomię-
dzy ul. Staropoznańską a  ul. Rakowi-
cza) – realizacja inwestycji uzależniona 
od pozyskania dofinasowania z POIiŚ.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç  przebudowa ul. Kamiennej, 
ç  wykonanie dokumentacji projek-
towej budowy dróg tymczasowych: 
Radosnej, Szczęśliwej, Drogi do Lotni-
ska, Dedala, Ikara, Tadeusza Śliwaka, 
Andrzeja Rakoczego, Józefa Dankow-
skiego i odcinka ul. Szybowcowej,
ç  wykonanie dokumentacji projekto-
wej budowy dróg tymczasowych: ul. 
Polnej (na odcinku od ul. Kolejowej do 
ul. Wielkopolskiej), odcinka  ul. Kole-
jowej (od ul. Stanisława Przybyszew-
skiego w kierunku północnym),

ç  wykonanie dokumentacji projekto- 
wo-kosztorysowych zasilania sta-
cji szybkiego ładowania autobusów 
elektrycznych na przystankach MPK 
w Inowrocławiu,
ç  wykonanie dokumentacji projek-
towej przebudowy alejek w parku na 
Osiedlu Piastowskim III,
ç  utworzenie terenów zielonych w ob-
rębie Osiedla Rąbin w  ramach pro-
jektu „Poprawa Środowiska Miasta 
Inowrocławia poprzez rozwój terenów 
zielonych” – przetarg unieważniony na 
podstawie art. 93 ust.1a pkt. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, ponie-
waż Miasto nie uzyskało dofinansowa-
nia z POIiŚ,
ç  dokumentacja projektowa oświe-
tlenia odgałęzienia ul. Stefana Knasta 
w kierunku ul. Nowej.
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç  przebudowa alejek w parku na Osie-
dlu Piastowskim I  (ul. Władysława 
Jagiełły), 
ç  przebudowa prawej strony chodni-
ka oraz budowa miejsc postojowych 
przy ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 
(odcinek od ul. Świętokrzyskiej do ul. 
Podgórnej),
ç  budowa budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego (nr 2) z  lokalami socjal-
nymi przy ul. Rąbińskiej,

ç  oświetlenie drogi wewnętrznej przy 
ul. Armii Krajowej,
ç  remont nawierzchni ul. Harcerstwa 
Polskiego (prace wstrzymane z uwagi 
na warunki pogodowe),  
ç  wzmocnienie nawierzchni odcinka 
ul. Pokojowej (prace wstrzymano od 
23.11.2016 r. z  uwagi na warunki po-
godowe oraz duże nawilgocenie na-
wierzchni z  kamienia wapiennego, do 
czasu gdy warunki pogodowe i  wil-
gotność nawierzchni umożliwi wyko-
nywanie prac, dodatkowo w  wyniku 
konsultacji społecznych w zakresie zmia-
ny organizacji ruchu na tej ulicy zamon-
towane zostaną 3 progi zwalniające),
ç  wymiana 3 kamer (ul. Dworcowa - 
Aleje Mikołaja Kopernika, ul. Poznań-
ska 346, plac zabaw „Miś”),
ç  budowa chodnika przy ul. Bagiennej 
(od ul. Poznańskiej do ul. Kamiennej),
ç budowa chodnika łączącego ulice: 
Adama Mickiewicza, Cypriana Kamila 
Norwida, Stefana Żeromskiego i  Le-
ona Kruczkowskiego.
Inwestycje zakończone: 
ç  przebudowa ulic Stefana Batorego 
i Jana III Sobieskiego,
ç  budowa chodnika przy ul. Ludwika 
Błażka (od ul. Stanisława Kiełbasiewi-
cza do ul. Wojska Polskiego), 
ç  budowa ciągu pieszo-rowerowego 
łączącego ul. Józefa Krzymińskiego 
z ul. Macieja Wierzbińskiego.
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Maraton spotkań osiedlowych 
w drugiej połowie lutego

Druga połowa lutego będzie przebiegała w Inowrocławiu pod znakiem spotkań Prezydenta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy z mieszkańcami czterech osiedli. Spotkania te mają charakter 
cykliczny i pozwalają rozwiązać wiele problemów.

– Tak jak było poprzednio, tematów do 
rozmów na pewno nie zabraknie. Odpo-
wiedź otrzyma każdy. Ubiegłoroczne roz-
mowy na tych osiedlach bywały trudne, 
ale już w  ich trakcie udało się wyjaśnić 
sporo rozmaitych kwestii. Zapraszam 
wszystkich mieszkańców, bo jest to oka-
zja do porozmawiania o  tym, co można 
zmienić, poprawić – mówi prezydent.

Poprzednie spotkania z  miesz-
kańcami osiedli: Uzdrowiskowego, 

Starego Miasta, Piastowskiego i  Sol-
na odbyły się rok temu. Już krótko po 
nich udało się rozwiązać niektóre pro-
blemy inowrocławian.

Teraz będzie okazja podsumować 
wszystkie tematy, które omawiano, 
bowiem prezydent na początku spo-
tkania zrelacjonuje sposób ich zała-
twienia, lub wyjaśni, dlaczego jest to  
niemożliwe. Później będzie okazja do 
wspólnej dyskusji.

Przypomnijmy, że w  listopadzie 
ubiegłego roku włodarz spotkał się 
już z  mieszkańcami Mątew i  Szym-
borza. Podczas tych zebrań zasy-
gnalizowano w  sumie kilkadziesiąt 
spraw. Niektóre zostały załatwione 
niemal „od ręki”. Inne będą wyma-
gały czasu. 

Przypominamy, że wszystkie spo-
tkania rozpoczynają się o  godzinie 
16.30 i  pierwsze pół godziny jest 

poświęcone kwestiom indywidual-
nym. Mieszkańcy mogą rozmawiać 
z  naczelnikami wydziałów oraz sze-
fami miejskich instytucji i  jednostek 
o  konkretnych problemach. Spotka-
nie otwarte z  udziałem prezydenta 
rozpoczyna się przeważnie około go-
dziny 17.00.

Harmonogram spotkań Prezy-
denta Inowrocławia na  grafice 
poniżej.



Duże zainteresowanie Kartą Inowrocławianina
Już ponad pięćset wniosków wydano mieszkańcom, którzy chcą skorzystać z ulg przysługują-
cych w ramach nowego projektu Miasta. 

Wnioski o  wydanie Karty Inow-
rocławianina są przyjmowane od po-
czątku roku. Pomysł przekonał do 
siebie już wielu mieszkańców, bo-
wiem liczba wniosków o jej wydanie 
przekroczyła pół tysiąca.

Plastikową i bardzo atrakcyjną wi-
zualnie kartę będzie można otrzy-
mać już na początku lutego.

Równolegle Miasto pracuje nad 
poszerzeniem oferty zniżek w  ra-
mach projektu. Do kujawskich 

przedsiębiorców w  tych dniach za-
czną docierać listy z propozycją włą-
czenia się do akcji.

Korzyści z  niej czerpać mogą bo-
wiem obie strony. Zniżki, które 
przedsiębiorcy zaoferują posiada-
czom Karty, będą niewątpliwą po-
kusą dla wielu inowrocławian, aby 
skorzystać z  oferty. W  ten sposób 
mieszkańcy otrzymują coś taniej, 
a właściciele firm notują więcej wpły-
wów, gdyż w  związku ze zniżkami 

dociera do nich 
więcej klientów.

Na razie zniżki 
dotyczą tylko in-
stytucji miejskich. 
To do 20 procent 
mniej za bilety 
miesięczne, wej-
ście na basen lub 
lodowisko. Będzie 
również zniżka na 
imprezy organi-
zowane przez Ku-
jawskie Centrum 
Kultury.

Mile widziane są propozycje ze 
strony tutejszych przedsiębior-
ców – właścicieli restauracji, skle-
pów itp. W  uchwale dotyczącej 
powstania Karty Inowrocławianina 
jest bowiem zapis, że partnerem 
w realizacji projektu może być sek-
tor prywatny, który może przyłą-
czyć się na podstawie odrębnego 
porozumienia.

Karta Inowrocławianina to nowy 
pomysł miasta na zwiększenie do-
stępności do usług miejskich insty-
tucji, poprawę warunków życia oraz 
poszerzenie oferty możliwości spę-
dzania wolnego czasu.

Warunkiem jej otrzymania jest 
zamieszkanie na terenie Miasta 
Inowrocławia i  rozliczanie podatku 
dochodowego od osób fizycznych 
albo podatku rolnego z tytułu pro-
wadzonego gospodarstwa w  tutej-
szym Urzędzie Skarbowym.

W  ten sposób staramy się za-
chęcić wszystkie osoby związane 

z  Miastem i  korzystające z  jego 
usług, do składania deklaracji z  ty-
tułu podatku PIT w  Urzędzie Skar-
bowym w  Inowrocławiu, jako jego 
mieszkańcy. Środki z tych podatków 
zasilą budżet miasta, z  którego fi-
nansowane są usługi publiczne.

Aby wypełnić wniosek o  wyda-
nie Karty Inowrocławianina, należy 
do punktu jego składania dostar-
czyć kopię pierwszej strony zezna-
nia PIT-a oraz przekazać do wglądu 
dowód osobisty. Można też składać 
wnioski o karty dla swoich dzieci lub 
podopiecznych.

Wnioski o  wydanie Karty Ino-
wrocławianina są przyjmowane 
w  Urzędzie Miasta Inowrocławia 
(ul. Roosevelta, Biuro Obsługi In-
teresantów), w  siedzibie InLOT (ul. 
Królowej Jadwigi 3), Ośrodku Spor-
tu i  Rekreacji (al. Niepodległości 4) 
oraz Przedsiębiorstwie Gospodar-
ki Komunalnej i  Mieszkaniowej (ul. 
Wawrzyniaka 33).

3Nasze Miasto

Wnioski o wydanie Karty Inowrocławianina można pobierać m.in. w Biu-
rze Obsługi Interesantów w ratuszu. Już niebawem legitymować nią będą 
się mogli pierwsi mieszkańcy.

W  spotkaniu, które odbyło się w  hali na Rąbinie, wzięło udział kilkudziesięciu mieszkańców pobliskich bloków. Większość z nich żywo uczestniczyła  
w dyskusji i dokładnie analizowało plany inwestycji.

Niebawem ruszy przebudowa ulicy Krzymińskiego
O  planowanej dużej inwestycji na 
osiedlu Rąbin rozmawiano podczas 
spotkania z mieszkańcami. Z zapro-
szenia skorzystało kilkudziesięciu 
mieszkańców, którzy oglądali plan 
przebudowy prezentowany przez 
projektanta.
O  konieczności poważnej inwesty-

cji w  najstarszej części osiedla Rąbin 
mówiono już od dawna. Szczególnie 
aktywny w  walce o  nią był obecny 
na spotkaniu radny Jarosław Kopeć. 
Wreszcie plan modernizacji ulicy znalazł 
się w tegorocznym budżecie miasta.

– Przebudowa tej ulicy jest niezbęd-
na. Ta inwestycja powstaje dla was, więc 
proszę o społeczny nadzór nad nią – ape-
lował do mieszkańców okolicznych blo-
ków obecny na spotkaniu Prezydent 
Miasta Inowrocławia.

Mieszkańcy najwięcej pytań mieli 
do projektanta w związku z usytuowa-
niem miejsc parkingowych, pomysłem 
na odwodnienie ulicy oraz przebie-
giem chodników i  lokalizacją progów 
zwalniających.

Projektant wyjaśnił, że kilkanaś-
cie nowych wpustów do kanalizacji 

deszczowej powinno rozwiązać pro-
blem zalewania ulicy.

Nie wiadomo, czy zostanie uwzględ-
niony głos o zakaz wjazdu samochodów 
dostawczych na ulicę Krzymińskiego. 
W tej materii mieszkańcy nie byli jedno-
głośni. Jedni domagali się wprowadze-
nia ograniczenia, a  inni zauważali, że 
jakoś trzeba dowozić towar do znajdu-
jących się tam sklepów.

Gruntowny remont ul. Krzy-
mińskiego odbędzie się najprawdo-
podobniej latem, aby zminimalizować 
uciążliwości dla działających obok 

placówek oświatowych. Przetarg 
w  tej sprawie ma zostać ogłoszony 
wiosną.

Remont ulicy ma objąć nie tylko 
nawierzchnię. Po zakończeniu inwe-
stycji znajdzie się przy niej 170 miejsc 
postojowych, będą też nowe chod-
niki oraz progi zwalniające, w  tym 
wyniesione skrzyżowanie obok hali 
widowiskowo-sportowej spełniające 
tę rolę.

Prezydent przyjął również propozy-
cję zmian w  oświetleniu, którą złożyli 
na spotkaniu mieszkańcy.
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Imieniny miasta
Imieninowe świętowanie z okazji 
832. rocznicy pierwszej pisanej 
wzmianki o mieście rozpoczęto 
o godz. 17.00 wykładami Mariana 
Mikołajczaka – „Zamek Królewski 
w  Inowrocławiu” oraz młodsze-
go chorążego Krzysztofa Spały 
– „Historia więziennictwa w  Ino-
wrocławiu”, które zaprezentowa-
ne zostały w  Instytucie Prymasa 
Józefa Glempa, na piętrze Teatru 
Miejskiego.
Po prelekcjach przyszedł czas na 

muzykę. Niezwykły koncert „Marek 
Piekarczyk i  Przyjaciele SYMFONICZ-
NIE”  zawładnął sercami zgromadzonej 
w  teatrze publiczności. Były grom-
kie brawa, wspólne śpiewanie i  salwy 
śmiechu. Legendarnemu frontmano-
wi  zespołu TSA, z którym w latach 80. 
rzucił Polskę na kolana, na scenie to-
warzyszyły dwie wspaniałe artyst-
ki  – obdarzona jednym z  najlepszych 
żeńskich głosów rockowych w Polsce, 

Małgorzata Ostrowska i  śpiewająca 
jak anioł, wzruszająca do łez Dorota 
Osińska. Mocnego wokalnego wspar-
cia Piekarczykowi udzielał Mateusz 

Ziółko,  pianista, wokalista, autor mu-
zyki i  tekstów, szerszej publiczności 
znany jako zwycięzca trzeciej edycji 
programu „The Voice of Poland”. Ar-
tystom towarzyszyła Inowrocławska 
Orkiestra Symfoniczna „Pro Arte”, tym 
razem pod batutą krakowskiego dyry-
genta Tomasza Chmiela.

Po koncercie, we foyer teatru, na-
stąpiło otwarcie wystawy zdjęć ino-
wrocławskich fotoreporterów – Julity 
Klocek (ki24.info), Beaty Zarzyckiej 
(„Naszej Miasto Inowrocław”), Do-
minika Fijałkowskiego („Gazeta 
Pomorska”), Adama Markiewicza (ino-
wroclaw.info.pl)  i   (po raz pierwszy) 
mieszkańców Inowrocławia zatytu-
łowanej „Od Imienin do Imienin”. Na 
konkurs ogłoszony przez Urząd Miasta 
Inowrocławia wpłynęło łącznie ponad 
200 zdjęć. Jurorzy, czyli doświad-
czeni fotoreporterzy prezentujący 

swoje zdjęcia podczas imieninowej 
wystawy, wyłonili trzech zwycięz-
ców. Pierwsze zaszczytne miejsce za-
jął Jerzy Łaganowski (nagroda 500 zł), 
internautom znany bardziej jako kro-
nikarz Jerzy.  Tuż za nim na podium 
uplasował się Mateusz Bajerowski 
(300 zł). Brąz w  tej kategorii powę-
drował do Michała Orzechowskiego 
(200 zł). Symbolicznym kwiatkiem 
i  upominkami od Miasta uhonoro-
wano Artura Uławskiego, Annę Stra-
uchmann, Marka Sobczyka, Norberta 
Książka, Marka Klimka, Anetę Muska-
łę, Agnieszkę Matuszak-Stefaniak, Ry-
szarda Głowackiego, Izabelę Dziedzic, 
Dorotę Dominiczak-Głowacką.

Na zakończenie nie mogło zabrak-
nąć okolicznościowego tortu, na któ-
ry zaprosili organizatorzy: Miasto 
Inowrocław oraz Kujawskie Centrum 
Kultury.

Rocznica wielkiego zrywu
Manifestacją patriotyczną pod 
Pomnikiem Powstańców Wielko- 
polskich inowrocławianie uczcili  
98. rocznicę Powstania Wielko- 
polskiego.
Capstrzyk z  okazji rocznicy wyzwo-

lenia Inowrocławia odbył się pod Po-
mnikiem Powstańców Wielkopolskich. 
Zebrani – władze samorządowe, do-
wództwo i  kompania honorowa Garni-
zonu Inowrocław, poczty sztandarowe, 
harcerze, delegacje instytucji i  orga-

nizacji kombatanckich, społecznych 
i  kulturalnych, mieszkańcy miasta od-
dali hołd bohaterom wydarzeń z 1919 r.

Odbył się apel pamięci, oddana zo-
stała salwa honorowa. Modlitwę w  in-
tencji powstańców i Ojczyzny odmówił 
ks. prałat Leszek Kaczmarek, dziekan 
Dekanatu Inowrocław II.

Delegacje złożyły kwiaty pod Po-
mnikiem Powstańców Wielkopolskich. 
O  oprawę uroczystości zadbała orkie-
stra górnicza.

Miasto pomaga szpitalowi
Szybkiego tempa nabrała pro-
cedura zmian w  planie zago-
spodarowania przestrzennego 
w  okolicach inowrocławskiego 
szpitala. Wszystko po to, aby uła-
twić budowę nowego obiektu.
Na sesji Rady Miejskiej w  połowie 

stycznia jednogłośnie przyjęto uchwałę, 
w której radni wyrazili zgodę na zmiany 
w planach. Z propozycją tą wystąpił Pre-
zydent, do którego z prośbą w tej spra-
wie zwrócił się z kolei dyrektor lecznicy.

Dotychczasowe plany zagospoda-
rowania nie umożliwiały postawienia 

nowego budynku, a  jedynie rozbudo-
wywanie dotychczasowych. Tymczasem 
szpital ma szansę otrzymać 85-procen-
towe dofinansowanie z Unii Europej-
skiej od Marszałka Województwa, do 
nowego obiektu, w którym byłyby, mię-
dzy innymi, przyjmowane osoby w  sta-
nie nietrzeźwym. Nie oznacza to, że 
będzie tam Izba Wytrzeźwień. Nowy 
budynek umożliwiał będzie jednak zaj-
mowanie się nimi poza szpitalną Izbą 
Przyjęć, na co bardzo narzekają pacjenci. 
Nowy budynek miałby powstać w tylnej 
części lecznicy.
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Rekord orkiestry czerwonych serc
Dotąd w  inowrocławskich finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
zbierano po kilkadziesiąt tysięcy złotych. Przekroczenie „magicznej” bariery 
100 tysięcy wydawało się niemożliwe. Ale szczodrzy mieszkańcy udowodnili,  
że w naszym mieście niemożliwe nie istnieje.

– Zróbcie wszystko, aby także 
Inowrocław grał gorąco, przyjaź-
nie, z  uśmiechem, aby wszyscy 
zapamiętali ten dzień jako prze-
piękny, słoneczny, pełen przyjaź-
ni i  jednoczenia się. Pamiętajcie, 
że to wróci do was już za jakiś 
czas w  postaci sprzętu medycz-
nego. Czyli ta zimowa zbiórka 
zamienia się później w to, co jest 
potrzebne do ratowania życia 
i  zdrowia nas samych, nas Pola-
ków. Dziękuję, że cały świat gra 
z nami, także Inowrocław – mó-
wił Jurek Owsiak w specjalnym 
nagraniu dla mieszkańców na-
szego miasta. 

Lider akcji może być zado-
wolony. Podczas 25. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Inowrocławiu zebrano 
111.054,61 zł. To nowy rekord.

– Największa i najgłośniejsza or-
kiestra świata pod batutą Jurka 
Owsiaka zagrała w  Inowrocławiu 
popisowy numer. Nie tylko rozgrza-
ła serca inowrocławian, skutecznie 
otworzyła ich portfele, ale rów-
nież sprawiła, że w naszym mieście 
po raz pierwszy w  historii finałów 
„pękła” setka – ocenia uradowa-
na dyrektor Kujawskiego Centrum 
Kultury, Monika Śliwińska.

To dlatego 15 stycznia 2017 ro-
ku przejdzie do historii. Inowro-
cław po raz pierwszy przekroczył 
kwotę 100 tysięcy złotych. Na 
dodatek ubiegłoroczny rekord, 
wydawało się, że „mocny”, został 
pobity o ponad 30 tysięcy!

220 wolontariuszy uzbrojo-
nych w  identyfikatory, puszki  
i  serduszka już od rana zbiera-
ło pieniądze na ulicach miasta.  

– Najlepsze miejsca to tradycyjnie 
Galeria Solna i  okolice kościołów 
po mszach – mówili wolontariu-
sze, którzy zbierali pieniądze dla 
ratowania życia i  zdrowia dzie-
ci na oddziałach ogólnopedia-
trycznych oraz zapewnienia 
godnej opieki medycznej seniorom. 
Cały dzień w  Inowrocławiu odby-
wały się imprezy towarzyszące. 
W  hali na Rąbinie od rana roz-
grywano turniej siatkówki. Na 
Stadionie Miejskim było Wielkie 
Bieganie, w  którym wzięło udział 
kilkadziesiąt osób. Były też zma-
gania tenisowe, kulig, koncerty 
w hali, w której ustawiono również 
plac zabaw dla dzieci oraz liczne 

licytacje, w czasie których za kosz 
wędlin od firmy Viando zapłacono 
aż 1920 złotych.

Zmienił się nie tylko rekord, ale 
też król wolontariuszy. Szymona 
Ceglarskiego z Zespołu Integra-
cyjnych, w  którego puszce było 
najwięcej pieniędzy, zdetronizo-
wała Katarzyna Kujawa. Jej wy-
nik 2686,27 zł był o  ponad 600 
złotych lepszy od Szymona. Ko-
lejne warte podkreślenia wyni-
ki zanotowali Natalia Stelmach 
– 2547,87 zł  i Bolesław Markie-
wicz – 2396, 26 zł. 

Wszystko zakończył pokaz fa-
jerwerków jako „Światełko do nie-
ba”. Inowrocławianie, dziękujemy!

Lampiony w Solankach
Po raz szósty przy Mostku Solanko-

wym odbędzie się impreza „Walentyn-
ki Do Nieba”. Jej termin to 12 lutego 
o 17.00.

Dla uczestników, zarówno zakocha-
nych jak i  singli, przygotowano spe-
cjalne konkursy z  nagrodami. Punktem 
kulminacyjnym będzie wypuszczenie 
ponad setki lampionów przez zakocha-
nych z  Mostu Solankowego. Lampiony 
będą darmowe i  rozdawane przed ich 
wypuszczeniem przy mostku. Na za-
kończenie imprezy zaplanowano pokaz 
sztucznych ogni.

Konkursowe 
rozstrzygnięcia

W zabawie ogłoszonej w poprzednim 
numerze pytaliśmy Czytelników, kiedy 
pojawiła się pierwsza pisemna wzmian-
ka o  Inowrocławiu? Oczywiście, było 
to 20 stycznia 1185 roku i  to dlatego 
w styczniu świętujemy imieniny miasta.

Otrzymaliśmy mnóstwo prawidło-
wych odpowiedzi, a  spośród nich wy-
losowaliśmy trzy: Jolanty Dębskiej, 

Jadwigi Drogowskiej i  Małgorzaty Gi-
zińskiej. To one otrzymają upominki. 
Nagrody pocieszenia otrzymują: Maria 
Guza, Emil Kawczyński, Krystyna Ko-
nieczka, Longina Kriger, Jadwiga Lesz-
kiewicz, Elżbieta Lewandowska, Ewa 
Nowicka, Alojzy Olszewski, Jadwiga 
Pińska, Elżbieta Sibora, Iwona Skoczyń-
ska, Halina Słomka, Janusz Szczepa-
niak, Czesława Szymczak, Łucja Trybuła, 
Ewa Wójcik, Cecylia Zamiara i Renata 
Zmudziejewska.

Prosimy o kontakt z redakcją w spra-
wie sposobu ich odebrania.

Lena i Antoni

Mamy zestawienie najpopularniej-
szych imion w Inowrocławiu w 2016 ro-
ku. Znamy też te bardziej zaskakujące 
imiona.

Najpopularniejsze kobiece imiona 
dziecięce ubiegłego roku to: Lena, Julia, 
Amelia, Maja, Zuzanna, a męskie Antoni, 
Jakub, Filip, Jan, Szymon. Imiona niety-
powe, acz inowrocławskie to: Aksel, In-
ka, Milan, Ines, Mia. 

Obrady rady 

Z  udziałem Prymasa Polski abpa 
Wojciecha Polaka odbyło się doroczne 

posiedzenie Rady Instytutu Prymasa 
Józefa Glempa. 

Podczas spotkania przyjęto spra-
wozdanie z  działalności tej instytucji 
w  2016 roku oraz omówiono kierun-
ki działania w  roku bieżącym. Wśród 
planów na najbliższe miesiące warto 
wymienić m.in. prelekcje: w  ramach 
obchodów Roku Świętego Brata Al-
berta, z  okazji 90. rocznicy I  Zjazdu 
Eucharystycznego w  Inowrocławiu 
(25-26 czerwca 1927) oraz „Jasna 
Góra jako duchowa stolica Polski” 
w 300. rocznicę  Koronacji Matki Bo-
żej Częstochowskiej. 

Konkursy unijne

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Inowrocław zaprasza przed-
siębiorców, przedstawicieli organiza-
cji pozarządowych i  mieszkańców do 
udziału w  spotkaniach dotyczących 
konkursów na  środki unijne ogłasza-
nych dla LGD miejskich. Spotkania 
mają na celu przekazanie informacji 
potencjalnym beneficjentom służących 
opracowaniu dokumentacji i przygoto-
waniu wniosku. Spotkania będą odby-
wały się w  siedzibie Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Działania Inowrocław 
przy ul. Królowej Jadwigi 15, która to 
jest przystosowana na przyjęcie osób 

niepełnosprawnych ruchowo. Więcej 
informacji udzielają pracownicy stowa-
rzyszenia pod nr tel. 52-353-24-40, lub 
adresem e-mail: lgd@inowroclaw.pl.  
Liczba uczestników jest ograniczona, 
o  udziale w  spotkaniach decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Poniżej terminy spotkań, na które 
zapraszamy mieszkańców: 1 lutego 
godz. 9.00-16.00, 3 lutego godz. 9.00-
16.00, 9 marca godz. 9.00-16.00.

Zmiany w planie

Do 1 marca w siedzibie Urzędu Mia-
sta Inowrocławia przy ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 33-35, I  piętro, 
pokój nr 29, w  godzinach 8.00-15.00 
będzie wyłożony do publicznego 
wglądu projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Inowrocławia dla obszaru po-
łożonego w  rejonie ulic: Budowlanej, 
Poznańskiej, Gustawa Zielińskiego 
i  al. Niepodległości wraz z  prognozą 
oddziaływania na środowisko. Celem 
opracowania zmiany jest m.in. wy-
eliminowanie projektowanych dróg 
publicznych, rozszerzenie sposobu 
zagospodarowania nieruchomości, 
w  tym dopuszczenie produkcji, a  tak-
że dostosowanie do obowiązujących 
przepisów.

ROZMAITOŚCI

Najmłodsi mieli do swojej dyspozycji wielki plac zabaw.

Jednym z licytujących podczas finału WOŚP był Prezydent.
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„Lodolandia” na Osiedlu Toruńskim przeżywa w ostatnich tygo-
dniach prawdziwe oblężenie. W weekend 6-8 stycznia obiekt odwie-
dziła rekordowa liczba blisko 2,5 tysiąca osób!
– Bardzo się cieszymy, że tak wielu mieszkańców przyszło pojeździć na ły-

żwach i z zadowoleniem odnotowali oni fakt drobnego upiększenia, bowiem 
mamy podświetlaną taflę. Oby aura sprzyjała nam jak najdłużej – mówi Wie-
sława Pawłowska, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Lodowisko czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 22.00, w sobotę i niedzielę w godzinach od 10.00 do 22.00, z tym że 
między 15:00–16:00 oraz 19:00–19:30 przewidziana jest przerwa na prace 
konserwacyjne.

Jesteśmy świetlną stolicą!
Inowrocław znów został uzna-
ny za miasto z  najładniejszymi 
iluminacjami w  województwie. 
Nagrodą będzie nowoczesny 
sprzęt AGD, który otrzyma-
ją najbardziej potrzebujący 
mieszkańcy.
„Świeć się z Energą” to plebiscyt 

miast na najpiękniej rozświetloną 
miejscowość w  Polsce. Inowrocław 
po raz kolejny wygrał w głosowaniu 
na etapie wojewódzkim.

– Nasze miasto jest pięknie oświe-
tlone i każdy, kto miał okazję space-
rować wieczorem ulicami, może to 
potwierdzić. Dziękujemy wszystkim, 

którzy na nas głosowali. W  ten 
sposób przyczynili się do pomo-
cy najbardziej potrzebującym ino-
wrocławianom – komentuje wyniki 
Prezydent.

Nasze miasto, dzięki wygra-
nej w  etapie wojewódzkim, otrzy-
ma energooszczędny sprzęt AGD 
o  wartości 10 tysięcy zł z  przezna-
czeniem na dowolny cel dobroczyn-
ny. Zostanie on wręczony wiosną 
podczas specjalnej uroczystości 
w ratuszu. Rok temu najbardziej po-
trzebujący mieszkańcy otrzymali 6 
lodówek, 4 pralki, dwa piece gazo-
we i odkurzacz.

Rodzinny Orszak Trzech Króli
Tłumy inowrocławian wzięły udział w  I  Orszaku Trzech Króli. Choć było zimno, wszystkich  
rozgrzewała rodzinna atmosfera święta.

Wczesnym popołudniem 6 stycz-
nia Rynek zapełnił się setkami miesz- 
kańców. Tym, którzy nie przygotowa-
li swoich, rozdano korony zapewnio-
ne przez organizatorów. Młodzież ze 
Studia Piosenki KCK wykonała kilka 
kolęd, ksiądz prałat Leszek Kaczma-
rek udzielił inowrocławianom bło-
gosławieństwa, a  prezydent wręczył 
trzem królom dary.

Następnie mieszkańcy otrzy-
mali kolorowe baloniki, aby na 

ulicy Królowej Jadwigi utworzyć 
wielka flagę miasta. Przemarszo-
wi towarzyszyły kolędy i  radosne 
klaskanie.

W  hali na Rąbinie na wszystkich 
czekała gorąca herbata, jasełka wy-
konane przez urocze przedszkolaki 
z  „Muzycznej Krainy” oraz kolejne 
kolędy w  wykonaniu utalentowa-
nych wokalistek z KCK.

Rozstrzygnięto też konkurs na 
najpiękniejsze stroje i  korony. Jury 

w składzie: prezydent Ryszard Brejza, 
radna wojewódzka Elżbieta Piniew-
ska oraz dyrektor Akademii AS Hali-
na Peta uznało zgodnie, że wszyscy 
zasłużyli na wyróżnienie i każdy otrzy-
mał nagrodę.

Furorę robiły anioły na szczu-
dłach, a  mieszkańcy chętnie foto- 

grafowali się z wiewiórkami oraz trze-
ma królami.

Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com za uczestnictwo w  tym święcie, 
wspaniałą zabawę i  rodzinną atmos-
ferę, do której stworzenia przyczynił 
się każdy z obecnych. No i do zobacze-
nia za rok na drugim orszaku!
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To dopiero początek, ale nowy trener Noteci już odmienił drużynę, która 
zaczęła wygrywać.

Inowrocławianie to bardzo  
otwarci i życzliwi ludzie

Wydaje się, że kryzys w naszym pierwszoligowym zespole koszykówki jest już zażegnany. An-
tidotum na „dołek” pochodzi ze Słowenii i nazywa się Milos Sporar. Dotąd nad Wisłą był znany 
jako zawodnik. Teraz chce zapisać się w polskim baskecie jako szkoleniowiec i jest na najlep-
szej ku temu drodze.

Pierwsze zaskoczenie pojawiło 
się w  meczu Noteci z  poznańskim 
Basketem. Zespół grał ofensywnie, 
a  ręce same składały się do okla-
sków. Nasza drużyna rozbiła rywa-
li 92:62. Następny, derbowy mecz 
w Bydgoszczy stał na kiepskim po-
ziomie, oglądanie jego było mę-
czarnią, ale sztuką jest wygrywać 
również takie konfrontacje. Noteć 
pokonała Astorię 63:62.

Numer naszego informatora 
zamykaliśmy jeszcze przed spo-
tkaniem ze stołeczną Legią, która 
jest wiceliderem I  ligi. Jednak już 
teraz widać, że zmiana na ławce 
trenerskiej była kluczowa dla ino-
wrocławskiej drużyny, a faza play 
off wydaje się bardzo realna.

Kim jest człowiek, który tak 
szybko odmienił oblicze Noteci? 
Wiele powinna wyjaśnić rozmowa 
z Milosem Sporarem, nowym tre-
nerem Noteci Inowrocław.

– Został Pan nowym trenerem 
pierwszoligowej Noteci Inowro-
cław. Kibice z pewnością chcieli-
by wiedzieć jakie ma Pan plany?

– Podstawowy cel to oczywiście 
utrzymanie się w  pierwszej lidze. 
Jak to się uda, wtedy będziemy da-
lej rozmawiali i  planowali. Przed 
nami przede wszystkim ciężka pra-
ca i  ważne spotkania, które mam 
nadzieję, że dostarczą kibicom wie-
le radości.

– W takim razie kim jest nowy 
trener?

– Na co dzień jestem bardzo spo-
kojnym człowiekiem, z  poczuciem 

humoru. Jednak jeśli jest cel, który 
sobie postawiliśmy w pracy, wtedy 
skupiam się tylko na pracy. Bardzo 
wiele wymagam zarówno od za-
wodników jak i  od siebie. Przede 
wszystkim jednak ufam zawodni-
kom i wierzę w nich, bo to przecież 
bardzo dobra drużyna.

– To w pracy. A po treningu?
– Wtedy lubię usiąść przy dobrej 

kawie np. z asystentem i analizuje-
my poszczególne sytuacje. Planu-
jemy, zastanawiamy się co dalej, 
w  jaki sposób pracujemy podczas 
kolejnego treningu. Kawa w moim 
kraju to wręcz rytuał, bardzo waż-
ny moment, kiedy można poświęcić 
chwilę, aby się zatrzymać.

– Był czas poznać Inowrocław?
– Jeszcze nie, ale z  pewnością 

będzie nie jedna okazja. Słyszałem 
już wiele o  pięknym Parku Solan-
kowym… Choć dla mnie Inowro-
cław to nie tyle miejsca, co bardzo 
otwarci, życzliwi ludzie, z  którymi 
doskonale się dogaduję. Być mo-
że po części dlatego, że moim naj-
lepszym przyjacielem jest Polak. 
Zdradzę też, że bardzo lubię kuch-
nię polską, w  szczególności żurek. 
Choć tych smaków jest znacznie 
więcej…

– A  komu prywatnie kibicuje 
Milos Sporar?

– Prywatnie moją największą 
radością jest rodzina. Jestem bar-
dzo rodzinnym człowiekiem. Mam 
żonę i  dwie córki, które nieste-
ty ze względu na pracę i  szkołę 
nie mogły przyjechać ze mną do 

Inowrocławia. Być może odwiedzą 
mnie za kilka tygodni. Obie córki 
(mają 14 i 13 lat) także trenują ko-
szykówkę i są w tym naprawdę do-
bre. Choć przyznam, że wolałbym, 
aby nie związały swoich planów 

z  zawodową koszykówką, ponie-
waż to bardzo trudny i  wymaga-
jący zawód. Jeśli jednak mimo to 
zdecydują się wybrać koszykówkę, 
to z pewnością będę ich pierwszym 
kibicem.

W Halowych Mistrzostwach Pol-
ski w  tenisie ziemnym w  kat-
egorii U-16 rozgrywanych  
w Pabianicach inowrocławianka 
Zuzanna Szczepańska zdobyła 
dwa medale.
Brązowy medal w  grze pojedyn-

czej wywalczyła po wygranych z: Ines 
Maciejczyk (MKT Łódź) 6:4, 6:1, Kają 
Chmielowską (Tenis Częstochowa) 6:0, 
6:1, i  Laurą Duhl (Advantage Bielsko
-Biała) 4:6, 6:3, 7:6 (4). Niestety w wal-
ce o  srebro uległa Martynie Kubce 
(GKT Nafta Zielona Góra) 0:6, 1:6.

Srebrny medal natomiast zos-
tał zdobyty wraz z  partnerką Caro-
liną Cerowską (STK Sopot) w  grze 
podwójnej.

Tak udane występy są zwieńcze-
niem ciężkiej pracy zwłaszcza ostat-
nich 3 miesięcy, podczas których Zuza 
intensywnie mogła trenować dzięki 
wparciu rodziny, tenisowego zespołu 
i przyjaciół. 

Zuzanna Szczepańska jest stypen-
dystką Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia, a od końca grudnia reprezentuje 
barwy ITT Goplania Inowrocław.

W ferie będzie taniej
Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
wprowadza specjalny cen-
nik dla dzieci i  młodzieży 
na czas ferii zimowych. War-
to do niego zerknąć i  zano-
tować, aby wiedzieć, kiedy 
można taniej korzystać z ba-
senów czy lodowiska.
W „Wodnym Parku” w dni po-

wszednie za okazaniem legity-
macji szkolnej lub studenckiej 
za godzinę pluskania w  godz. 
10.00-15.00 zapłacimy 3,5 zł. 
Półkoloniści z  miejskich placó-
wek w godz. 10.00-12.00 będą 
mieli wstęp darmowy, a  każda 
osoba z  zorganizowanej grupy 
w godzinach 8.00-10.00 zapłaci 
3,5 zł. Pozostałe osoby w godz. 
12.00-15.00 zapłacą 5 zł.

Podobny harmonogram bę-
dzie obowiązywał na „Delfi-
nie”, z  tym że tam gdzie cena 
wynosiła 3,5 zł, będzie 3 zł, 
a  tam gdzie było 5 zł – będzie 
4. Półkoloniści z miejskich pla-
cówek oświatowych w  godz. 

10.00-12.00 będą mieli wstęp 
darmowy.

W  związku z  ograniczoną po-
jemnością obiektów maksymalna 
liczba dzieci i  młodzieży „na legi-
tymację” na „Wodnym Parku” bę-
dzie wynosiła 100, a  na „Delfinie” 
40 osób.

W ferie taniej będzie również na 
lodowisku „Lodolandia”. Bezpłat-
nie wejść będą mogli tam w  go-
dzinach 10.00-11.00 półkoloniści 
z miejskich placówek oświatowych. 
W  godz. 8.00-10.00 każda osoba 
z  grupy zorganizowanej zapłaci 
2,5 zł, a  w  godz. 11.00-15.00 tyle 
samo za jazdę na łyżwach zapłacą 
dzieci i  młodzież za okazaniem le-
gitymacji szkolnej lub studenckiej. 
Pozostałe osoby w godzinach 8.00-
15.00 zapłacą 3 zł.

Zapraszamy wszystkich do ko-
rzystania z  tańszych obiektów 
w czasie ferii. 

O promocjach na ferie i impre-
zach piszemy również w informato-
rze na str. 8.

Dwa medale młodej tenisistki
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SPORT
ç 1-3, 6-10 lutego – godz. 8.00-
10.00; „Zagraj w koszykówkę”; hala 
sportowa, ul. Rakowicza 93; obo-
wiązują zapisy – bliższe informacje: 
tel. 52-35-55-355.
ç 1-3, 6-10 lutego – godz. 12.00; 
kulig z ogniskiem dla dzieci i mło-
dzieży (w zależności od warunków 
atmosferycznych); Park Solanko-
wy (stadnina Stangret); obowiązu-
ją zapisy – bliższe informacje: tel. 
52-35-55-355.
ç 1-3, 6-10 lutego – godz. 12.00-
13.00; nauka pływania dla dzie-
ci; kryta pływalnia „Wodny Park”, 
ul. Toruńska 46-48; obowiązują 
zapisy – bliższe informacje: tel. 
52-35-55-355.
ç 1-3, 6-10 lutego – godz. 13.00-
14.00; nauka tańca z elementami 
sportowymi dla dzieci do 10 lat; 
hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4 (hol); obowiązu-
ją zapisy – bliższe informacje: tel. 
52-35-55-355.
ç 1-3, 6-10 lutego – „Zagraj w te-
nisa stołowego” – całodniowe ko-
rzystanie ze sprzętu sportowego; 
hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4 (hol); wstęp bez-
płatny, obowiązują zapisy – bliższe 
informacje: tel. 52-35-55-355. 
ç 1-3, 6-10 lutego – godz. 10.00-
14.00; „Zagraj w koszykówkę”; 
kryta pływalnia „Delfin” – sala 
gimnastyczna, ul. Wierzbińskiego 
11; wstęp bezpłatny, obowiązu-
ją zapisy – bliższe informacje: tel. 
52-35-55-355. 
ç 1-3, 6-10 lutego – godz. 17.00; na-
uka jazdy na łyżwach; „Lodolandia”, 

ul. Toruńska 46-48; wstęp bezpłat-
ny, obowiązują zapisy – bliższe in-
formacje: tel. 52-35-55-355. 
ç 1 lutego – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – I liga: KSK No-
teć Inowrocław – Jamalex Polonia 
1912 Leszno; hala widowiskowo
-sportowa, al. Niepodległości 4; im-
preza biletowana. 
ç 2 lutego – godz. 9.00; Turniej 
Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich; 
hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny, 
obowiązują zapisy – bliższe infor-
macje: tel. 52-35-55-355. 
ç 2, 7, i 9 lutego – godz. 15.30-
17.30; Zimowa Akademia Tenisa 
Ziemnego; kryte korty, ul. Rakowi-
cza 93; wstęp bezpłatny. 
ç 3, 6 i 10 lutego – godz. godz. 
10.00-14.00; „Hala dla Ciebie”; ha-
la widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny, 
obowiązują zapisy – bliższe infor-
macje: tel. 52-35-55-355. 
ç 4 lutego – godz. 11.00; mecz pił-
ki ręcznej mężczyzn – III liga: Da-
my Radę Inowrocław – UKS Alfa 99 
Strzelno; hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny.
ç 5, 12 lutego – godz. 8.00; Liga 
TKKF – piłka halowa; hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny. 
ç 5 lutego – godz. 15.00; „Bajko-
wa opowieść na lodzie”; „Lodo-
landia”, ul. Toruńska 46-48; wstęp 
bezpłatny. 
ç 7 lutego – godz. 10.00; Turniej 
gier zespołowych – siatkówka, 
koszykówka (eliminacje i finały); 

hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny, 
obowiązują zapisy – bliższe infor-
macje: tel. 52-35-55-355. 
ç 9 lutego – godz. 9.00; Turniej Pił-
ki Nożnej Młodzików „Cuiavia – Cup 
2017”; hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny.
ç 10 lutego – godz. 19.30; mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga: Domi-
no Inowrocław – Tarnovia Tarnowo 
Podgórne; hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny.
ç 12 lutego – godz. 18.00; mecz 
koszykówki mężczyzn – I liga: KSK 
Noteć Inowrocław – Spójnia Star-
gard Szczeciński; hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana. 
ç 18 lutego – godz. 10.00; Turniej 
Piłki Nożnej Młodzików „MKP No-
teć – Cup 2017”; hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
ç 19 lutego – godz. 16.00; mecz pił-
ki ręcznej mężczyzn – III liga: Da-
my Radę Inowrocław – MKS Krajna 
Nakło; hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny.
ç 24 lutego – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga: Domi-
no Inowrocław – AZS Politechnika 
Poznań; hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 

KULTURA
ç 11 lutego – godz. 19.00; koncert 
zespołu „Ira”; hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; impreza biletowana (55 i 
65 zł, dostępne m.in. w sklepie 
„Forte”).
ç 14 lutego – godz. 18.00; spotkanie 
autorskie z Violettą Ozminkowską 

połączone z promocją książki „Mi-
chalina Wisłocka. Sztuka kochania 
gorszycielki”; Salonik Literacko-Ar-
tystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 15 lutego – godz. 19.00; koncert 
Damiana Holeckiego „W siódmym 
niebie”; Teatr Miejski, plac Klasz-
torny 2; bilety w cenie 45 zł do 
nabycia m.in. Kujawskim Centrum 
Kultury, Ośrodku Sportu i Rekre-
acji, sklepie „Forte”, salonie Empik 
w Galerii Solnej.
ç 19 lutego – godz. 16.00; kon-
cert „Powróćmy jak za dawnych 
lat”, wystąpią: soliści oraz zespoły 
Little Stars i Awangarda ze Studia 
Piosenki KCK, pod kier. Katarzy-
ny Ignaczak i Kingi Rogóż; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 20 lutego – godz. 19.00; kon-
cert Macieja Balcara „Znaki”; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w 
cenie 40 zł do nabycia m.in. w Ku-
jawskim Centrum Kultury. 
ç 23 lutego –  Onkodzień - WyGraj z 
Rakiem. Więcej na ten temat pisze-
my na str. 9. 
ç 24 lutego – godz. 18.00; Mono-
dram Szymona Grudnia na pod-
stawie zbioru opowiadań Tomasza 
Wiśniewskiego „O pochodzeniu łaj-
daków” (po spektaklu możliwość 
spotkania z autorem); Salonik Lite-
racko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. 
ç 25 lutego – godz. 20.00; Kaba-
ret Młodych Panów w programie 
„Bogowie”; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; bilety w cenie 55-
75 zł do nabycia m.in. w: Kujaw-
skim Centrum Kultury i sklepie 
„Forte”.
ç 26 lutego – godz. 11.00-17.00; 
X Targi Ślubne; hala widowiskowo
-sportowa, al. Niepodległości 4.

INFORMATOR MIEJSKI

Do końca lutego można składać 
wnioski o  przyznanie stypen-
dium artystycznego na rzecz 
Miasta Inowrocławia. Stypen-
dium obejmuje zadania w  dzie-
dzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania kultury lub 
ochrony zabytków.
– Po raz kolejny możemy wes-

przeć zdolnych artystów, którzy na 
co dzień mają ogromny wkład w kul-
turalny rozwój Inowrocławia – mówi 
Agnieszka Chrząszcz-Stajszczak, 
Naczelnik Wydziału Kultury. 

Przypomnijmy, że w  zeszłym 
roku otrzymali je Mariusz Mi-
chałowski z zespołu Ave (6500 zł 
na wydanie płyty zespołu), Aga-
ta Szudzik (2000 zł na wydanie 
tomiku poezji oraz prowadzenie 
warsztatów poetyckich) oraz Mar-
tyna Meller (1500 zł na rozwój 
artystyczny). 

Wnioski o  stypendium powinny 
zawierać:
– dane osobowe (imię lub imio-

na, nazwisko, adres) kandydata 
(kandydatów),

–  informacje o dorobku twórczym, 
artystycznym, naukowym, popu-
laryzatorskim, konserwatorskim 
wraz z dokumentacją,

-– program stypendium obejmują-
cy cel, na który ma być przezna-
czone stypendium, plan pracy 
w okresie pobierania stypendium 
oraz termin zakończenia,

–  szacunkowy koszt przedsięwzię-
cia oraz wnioskowaną kwotę,

–  w  przypadku studentów - opinię 
opiekuna artystycznego,

–  jeśli kandydat pobiera inne sty-
pendium - informacje o  tym 
stypendium, w  szczególności ce-
lu, na który zostało przyznane 
i o okresie jego pobierania.
Wnioski można składać do 28 

lutego 2017 r. osobiście w  Urzę-
dzie Miasta Inowrocławia (Biuro 
Obsługi Interesantów) lub wysłać 
pocztą (decyduje data stempla 
pocztowego) na adres: Urząd 
Miasta Inowrocławia, Wydział 
Kultury, Promocji i  Komunikacji 
Społecznej, ul. Roosevelta 36, 88-
100 Inowrocław.

Stypendia dla zdolnych artystów

Płyta grupy Ave zyskała dobre recenzje w pismach i na portalach 
muzycznych.
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KSIĄŻKI MIESIĄCA

Kilkanaście książek mamy do rozdania wśród naszych Czytelni-
ków. Zasady zabawy, sponsorowanej przez wydawnictwa, są nie-
zmienne. Na adres: konkurs@inowroclaw.pl należy wysłać maila, 
w którym podane jest imię, nazwisko i adres, a w jego tytule tytuł 
książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w  zabawie z  poprzedniego numeru otrzymują: Janina 

Kwiatkowska, Maciej Wieprzycki, Danuta Wijata, Magdalena Turek, 
Marta Szymańska, Halina Kaszuba, Justyna Kowalska, Roksana Wilk, 
Andrzej Piotrowski, Elżbieta Szymańska, Magdalena Zajdel, Milena 
Mielcarek-Rumianek, Karolina Wiśniewska, Ewa Balawajder.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta 
przy ul. Roosevelta 36 w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Ino-
wrocław), na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

„Eat Pretty. Jedz i  bądź piękna” 
(Znak)

Jolene Hart wiele lat spędziła na 
poszukiwaniu produktów i  zabiegów, 
które rozwiążą jej własne problemy 
z urodą. To doprowadziło ją do opraco-
wania taktyki działania od wewnątrz, 
którą opisała w „Eat Pretty. Jedz i bądź 
piękna”. Tak powstała nowa filozofia 
piękna,  dzięki której na zawsze zapo-
mnisz o wahaniach wagi, przesuszonej 
skórze i  niedoskonałościach. Prawdzi-
we piękno drzemie w każdej z nas. Po-
trzebuje tylko zdrowego, naturalnego 
pożywienia, by rozbłysnąć pełnym bla-
skiem. Bo piękno to styl życia!

„Cytrynowy chleb z ziarnkami maku” 
(Czarna Owca)

Miasteczko na Majorce. Dwie siostry 
spotykają się po piętnastu latach, aby 
sprzedać młyn i piekarnię, które odzie-
dziczyły po nieznajomej kobiecie. Anna 
prowadzi wygodne życie u  boku męż-
czyzny, którego już nie kocha. Marina 
oddaje się pracy w  szeregach Lekarzy 
bez Granic w  krajach trzeciego świa-
ta. Nieoczekiwanie Marina postanawia 
zatrzymać piekarnię i  dowiedzieć się, 
kim była zmarła właścicielka. Podczas 
swoich poszukiwań odkrywa rodzin-
ne tajemnice, poznaje tajniki wypieku 
chleba i  zbliża się do Anny. Być może 
uda się im wspólnie odzyskać straco-
ne lata, zmierzyć z duchami przeszłości 
i przejąć kontrolę nad własnym życiem.

„Inna od siebie” (GW Foksal)
Świat, w którym do najważniejszych 

zadań kobiety należy ładnie wyglą-
dać, przyzwoicie się prowadzić i  do-
brze wyjść za mąż. W którym w drodze 
wyjątku nielicznym kobietom pozwala 
się zdobywać wyższe wykształcenie 
(ale tylko jeśli są nieprzeciętnie zdol-
ne i mają wsparcie poważanych i ma-
jętnych mężczyzn). W którym bardziej 
od talentu liczy się płeć. I  w  którym 
najważniejsze jest, by nie odstawać. 
To nie opis fikcyjnej rzeczywistości, to 
zupełnie prawdziwy świat, w  którym 
przyszło żyć genialnej pisarce i  poet-
ce Marii Komornickiej. Brygida Hel-
big podejmuje próbę rekonstrukcji 
burzliwych, tragicznych losów artystki 
i uchwycenia jej niezwykłego fenome-
nu. Z jej przejmującej powieści wyłania 
się obraz bezkompromisowej, śmiałej, 

niemającej szacunku dla krępujących konwenansów, za to bez resz-
ty oddanej sztuce Mary, która w niespokojnych czasach i wśród ludzi 
o ciasnych horyzontach miała odwagę żyć po swojemu. Niezrozumia-
na przez rodzinę, niedoceniana przez recenzentów, zamykana w zakła-
dach dla chorych psychicznie, zmagająca się z własnym ciałem, które 
chciała poddać władzy ducha, wolała odsunąć się od świata, niż dać 
mu się ujarzmić. Przybrawszy nową, męską tożsamość, jako Piotr Od-
mieniec Włast spędziła kilkadziesiąt lat w samotności i zapomnieniu, 
jednak do końca żyjąc godnie i twórczo. Ostatnie listy do siostry podpi-
sywała znowu jako Maria.

WyGraj z rakiem
„Onkodzień” to impreza, którą za-
planowano na 23 lutego o  godz. 
10.00 w  Teatrze Miejskim. Będą 
znani ludzie, ale przede wszyst-
kim cenne porady.
Impreza pod hasłem „WyGraj 

z  rakiem” organizowana jest jako 
memoriał dla niedawno zmarłej ino-
wrocławianki Julii Głowackiej. 

– Zależy nam, żeby w  jednym miej-
scu i  czasie człowiek, który szuka 
wsparcia, miał do wszystkiego dostęp 
– mówi Hanna Leśniewska ze Sto-
warzyszenia Nowa Para Butów, któ-
re przy wsparciu Miasta organizuje to 
wydarzenie.

W  holu teatru na wszyskich cze-
kać będą onkolodzy, psycholo- 
dzy, psychoonkolodzy, pielęgniarki  
onkologiczne, dietetyk, specjaliści od  
zdrowego żywienia, ksiądz, stowarzy- 

szenie amazonek, specjaliści od likwi-
dowania objawów, które pojawiają się 
w trakcie leczenia. 

Równolegle w sali teatralnej będą 
spotkania lub prelekcje, do których 
zostali zaproszeni m.in.  Katarzyna 
Grochola, która opowie o swojej wal-
ce, podobnie jak Marzena Erm. Będzie 
też prezes Fundacji Chustka Agniesz-
ka Olejnik i  Agnieszka Kaluba, która 
opowie o pracy w hospicjum.

Zwieńczeniem dnia będzie koncert 
in memoriam - z pamięcią o Julii. Wy-
stąpią artyści Piwnicy Pod Baranami: 
Agata Ślazyk, Kamila Klimczak oraz 
Beata Czernecka, a  także Mariusz 
Lubomski. 

Zamiast biletu wstępu, trzeba  
będzie przynieść pluszowego misia. 
372 misie zostaną rozdane na oddzia-
łach onkologii dziecięcej.

Pensjonariusze podczas posiłku w schronisku Towarzystwa Pomocy im. 
Św. Brata Alberta.

Blisko pół miliona złotych 
przekaże Inowrocław na po-
moc społeczną, promocję zdro-
wia oraz zimowy wypoczynek 
dzieci. Otrzymają je organi-
zacje pozarządowe działające 
w mieście.
Łącznie Prezydent Inowrocławia 

rozdysponował 428 tysięcy złotych. 
Pieniądze otrzymają organizacje 
zajmujące się zdrowiem, pomocą 
dla ubogich i potrzebujących oraz 
organizujące zajęcia dla młodzieży 
w czasie ferii zimowych.

– To niezwykle istotne działa-
nia, które w Inowrocławiu prowa-
dzone są od wielu lat, a dzięki nim 
wspieramy najbardziej potrzebują-
cych mieszkańców. Staramy się, aby 
co roku środki na ten ważny cel nie 
malały i tak też będzie w roku przy-
szłym – mówi Prezydent Miasta 
Inowrocławia.

50 tys. zł otrzyma inowrocławskie 
koło Towarzystwa Pomocy im. Św. 
Brata Alberta na prowadzenie banku 
żywności. 

– Dzięki pieniądzom z miasta bank 
żywności w ogóle funkcjonuje i dla-
tego pomoc otrzymuje około tysiąca 
mieszkańców miesięcznie – przyznaje 
prezes Towarzystwa Pomocy im. Św. 
Brata Alberta w Inowrocławiu Wie-
sława Paszkiewicz.

Tyle samo dostanie Polski Komitet 
Pomocy Społecznej na prowadzenie 
magazynów odzieży, mebli i żywno-
ści. Z kolei Terenowy Komitet Ochro-
ny Praw Dziecka otrzyma 65 tysięcy zł 
na prowadzenie świetlicy socjotera-
peutycznej „Niezapominajka”.

Łącznie pieniądze otrzyma 25 or-
ganizacji i stowarzyszeń. Będą one 
wykorzystane na zdrowotne akcje 
profilaktyczne, wykłady, zajęcia, czy 
obozy sportowe.

Setki tysięcy złotych 
dla organizacji
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ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odznacze-

ni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący 
w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Halina i Kazi-
mierz Dąbkowie; Barbara i Stanisław Śniegowscy; Anna i Stani-
sław Pietrzakowie; Halina i Antoni Wojtysiakowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Natalia Szatkowska (Inowrocław) – Mariusz Pomagier 

(Inowrocław); Katarzyna Nowakowska (Inowrocław) – Piotr 
Bieńkowski (Toruń); Karolina Kotlarz (Inowrocław) – Ariel 
Skrzypkowski (Inowrocław); Katarzyna Drabikowska (Inowro-
cław) –  Tomasz Krokowski (Inowrocław); Natalia Kibort (Ino-
wrocław) – Zbigniew Zając (Inowrocław); Małgorzata Żelwetra 
(Inowrocław) – Krzysztof Tuszyński (Inowrocław); Wiesława Łu-
kaszewska (Inowrocław) – Rafał Łuczak (Inowrocław). 

URODZENIA
Hubert Głogulski – s. Anny i  Tobiasza; Zofia Łozowicz – c. 

Agnieszki i  Krzysztofa; Liliana Dembska – c. Anny i  Łukasza; 
Aleksander Sas – s. Moniki i Rafała; Tymon Konopiński – s. Mał-
gorzaty i Michała; Szymon Czerwiński – s. Anny i Józefa; Eliza 
Łukaszewicz – c. Weroniki i  Mateusza; Zuzanna Kowalska – c. 
Joanny i Tomasza; Dorota Magalska – c. Eweliny i Błażeja; Woj-
ciech Dryjański – s. Anny i  Dariusza; Jakub Motławski – s. Ju-
styny i  Marka; Mikołaj Wojciechowski – s. Edyty i  Andrzeja; 
Mateusz Pęczkowski – s. Beaty i  Marka; Lena Tomaszewska – 
c. Beaty i Bartosza; Maja Katulska – c. Moniki i Łukasza; Lena 
Krzywińska – c. Pauliny i Ireneusza; Zuzanna Włoch – c. Justyny 
i Mateusza; Natalia Lewandowska – c. Agnieszki i Rafała; Lilia-
na Sojkowska – c. Kamili i Adama; Michał Stolarek – s. Barbary 
i Adriana; Alicja Piechulska – c. Moniki i Pawła; Filip Miklas – s. 
Katarzyny i Michała; Mikołaj Cięgotura – s. Pauliny i Jakuba; Ty-
moteusz Haczyński – s. Anny i Piotra; Amelia Kleinschmidt – c. 
Pauliny i Marcina; Tymon Urbanek – s. Katarzyny i Jakuba; Eryk 
Singh – s. Natalii i Ramanpreet’a. 

ZGONY
Gabriela Wróbel (88); Adam Płonka (48); Ryszard Fluder (71); 

Honorata Liszkowska (86); Wioletta Kwiecińska (36); Andrzej 
Michalski (63); Stanisław Bogumił (74); Zofia Wajrak (65); Kry-
styna Pawlaczyk (78); Łucja Pracka (97); Henryk Drozd (71); Ali-
cja Szmudzińska (69); Michalina Kostusiak (102); Maria Majer 
(68); Zygmunt Borowski (77); Halina Kanarkowska (76); Agniesz-
ka Matyjaszczyk (90); Władysława Michalak (76); Eufemia Bijak 
(89); Edmund Niedźwiecki (70); Halina Janiak (88); Wojciech 
Benke (72); Marian Krzyżostaniak (67); Ryszard Semrau (78); 
Andrzej Moszczyński (61); Leszek Baranowski (69); Paweł Trela 
(37); Grażyna Głowacka (66); Leopold Kuczyński (81); Krystyna 
Rosińska (86); Krystyna Frąckowiak (83); Joanna Witczak (94); 
Zofia Ronowicz (86); Janusz Barcicki (70); Zbigniew Lewandow-
ski (72); Zofia Zmudzinska (94); Henryk Hercog (85); Bronisław 
Słabiński (90); Barbara Trawczyńska (70); Helena Woźna (85); 
Waleria Wesołowska-Hoczkiewicz (97); Helena Skazińska (86); 
Grażyna Kierstan (64); Anna Jankowska (86); Dorota Szymbor-
ska (56); Stanisława Rogozińska (73); Stanisław Wardyn (72); 
Piotr Smoliński (53); Stanisław Dankowski (82); Maciej Rezler 
(42); Wacław Dudziak (90); Stanisław Jasiński (103); Jan Pękała 
(63); Eugeniusz Dybicz (67); Edmund Kamiński (65).

USC INOWROCŁAW

50
lat Halina i Kazimierz Dąbkowie

50
lat Barbara i Stanisław Śniegowscy

50
lat Halina i Antoni Wojtysiakowie

50
lat Anna i Stanisław Pietrzakowie

Z  okazji 4. rocznicy śmierci  kardy-
nała Józefa Glempa, Honorowego 
Obywatela Miasta Inowrocławia 
w  kościele pw. Zwiastowania NMP 
w  Inowrocławiu odbyła się uroczy-
sta msza święta sprawowana przez 
Prymasa Polski arcybiskupa Wojcie-
cha Polaka. 
Na zakończenie koncelebry została 

wręczona doroczna nagroda Instytutu 
Prymasa Józefa Glempa – statuetka „Ku 
chwale”, która w  tym roku, na wniosek 
Prezydenta Inowrocławia, przyznana zo-
stała przez Radę Instytutu Danucie Szy-
ma, uznanej inowrocławskiej dyrygentce 
chórów i  wieloletniej nauczycielce mu-
zyki, animatorce życia muzycznego. Sta-
tuetkę „Ku chwale” wręczyli wspólnie 
Prezydent Miasta i  prymas Wojciech 
Polak.

Druga część wydarzenia to uroczysta 
Gala Laureatów z udziałem Honorowych 

Patronów Konkursu – Prymasa Polski 
oraz Prezydenta Miasta Inowrocławia. 
Odbyła się ona po południu w Instytucie 
Prymasa Józefa Glempa. Podczas uroczy-
stości, oprócz wręczenia nagród, aktorzy 
Inowrocławskiego Teatru Otwartego 
pod kierunkiem Elżbiety Piniewskiej za-
prezentowali montaż słowno-muzyczny 
wybranych spośród nadesłanych na kon-
kurs fragmentów literackich.

Laureaci VI Ogólnopolskiego Konkur-
su Artystycznego „Ku chwale ducha”, 
którego pomysłodawcą był zmarły kar-
dynał Józef Glemp: Patrycja Błachut, 
Martyna Bubacz, Michał Chmielewski, 
Gabriela Ciałkowska, Maja Królak, Zuzan-
na Kruczek, Klaudia Komasińska, Dawid 
Klimczak, Jagoda Łuczak, Damian Ska-
wiński, Martyna Sobiechowska, Adrian 
Worona, Martyna Tomczak, Gabriela Wa-
szak, Weronika Świątkowska

Serdecznie gratulujemy!

Honory dla muzycznej animatorki
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LISTOPAD - GRUDZIEŃ 2016 
= 22 listopada zmarł Edward KRA-
JEWSKI (l. 79), mgr inż. mechanik, 
dyrektor Inowrocławskiej Fabryki Ma-
szyn Rolniczych „Inofama” i prezes za-
rządu „Inofama” SA.

Urodził się 23 października 1937 r. 
w  Kozodrzy koło Ropczyc. Ukończył 
Technikum Mechanizacji Rolnictwa 
w  Ropczycach, a  potem do 1961 r. 
studiował na Wydziale Mechanicznym 
Politechniki Krakowskiej.

W  tymże 1961 r. z  tzw. nakazem 
pracy przydzielony został do Sanoc-
kiej Fabryki Autobusów w Sanoku na 
stanowisko starszego technologa. 
Dwa lata później znalazł się w  gru-
pie młodych inżynierów zatrudnio-
nych w  tzw. kluczowych fabrykach, 
których decyzją ministerstwa prze-
mysłu kierowano do fabryk maszyn 
rolniczych w  celu wzmocnienia tam-
tejszych wyższych kadr technicznych. 
W  konsekwencji tej decyzji jesienią 
1963 r. przeniesiony został służbowo 
do rozwijającej się Inowrocławskiej 
Fabryki Maszyn Rolniczych „Inofa-
ma” (zakład zatrudniał wtedy ponad 
półtora tysiąca pracowników), gdzie 
powierzono mu stanowisko zastępcy 
szefa produkcji. W 1967 r. awansował 
na stanowisko głównego konstrukto-
ra fabryki. Pod jego nadzorem skon-
struowano bądź zmodernizowano 
wiele maszyn i  urządzeń dla rolnic-
twa, m.in. dmuchawy do siana, parni-
ki elektryczne i  kolumny parnikowe. 
Współpracował przy tworzeniu do-
kumentacji technicznej przyrządu 
tnącego, tzw. hedera, do kombajnu 
zbożowego „Bizon” i silosokombajnu. 
Przygotowywał także dokumenta-
cję konstrukcyjno-techniczną do pro-
dukcji filtrów i tłumików do kolejnych 
modeli „Ursusa”.

Od listopada 1972 r. był w  „Ino-
famie” zastępcą dyrektora ds. 
technicznych i  wkrótce też sze-
fem utworzonego zakładu 

doświadczalnego. Kierował powsta-
niem ważnych działów fabryki - nowo-
czesnej ocynkowni i lokalnej kotłowni, 
która służyła także hucie „Irena” i po-
bliskiej jednostce wojskowej. W grud-
niu 1978 r. został dyrektorem 
naczelnym „Inofamy”, a  od lutego 
1991 r. do września 1997 r. był pre-
zesem zarządu „Inofama” SA. Zapisał 
się w historii inowrocławskiego prze-
mysłu jako sprawny i pełen inicjatywy 
zarządca, który z  sukcesami prowa-
dził „Inofamę” w  trudnych okresach, 
także w  czasie przekształceń właści-
cielskich. Sprawował też różne za-
kładowe funkcje społeczne, m.in. 
prezesa Ochotniczej Straży Pożar-
nej. Był aktywnym działaczem miej-
skich struktur Naczelnej Organizacji 
Technicznej.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Józefa.
= 23 listopada zmarł Bohdan RY-
MASZEWSKI (l. 81), prof. dr hab., 
specjalista i autorytet w zakresie mu-
zealnictwa i ochrony dziedzictwa kul-
tury narodowej.

Urodził się 2 czerwca 1935 r. w Wil-
nie, ale lata dzieciństwa i  wczesnej 
młodości spędził w Inowrocławiu, któ-
ry pozostał mu na zawsze bliski. Tutaj 
też uczęszczał do I LO i w 1953 r. zdał 
maturę. Był utalentowanym sportow-
cem, mistrzem Pomorza w  pływaniu 
na kilku dystansach.

Ukończył Wydział Sztuk Pięknych 
na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, gdzie następnie był wykła-
dowcą akademickim, a w 1989 r. uzy-
skał stopień doktora habilitowanego. 
W 1999 r. otrzymał nominację na pro-
fesora nauk technicznych.

W  latach 1957-1971 pełnił urząd 
miejskiego konserwatora zabytków 
w  Toruniu. Wiedza i  dokonania spra-
wiły, że w 1971 r. powołano go na ge-
neralnego konserwatora zabytków 
i pracował na tym stanowisku do 1983 
r. Później do 1989 r. był sekretarzem 
generalnym Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa, a w latach 1981-
1990 - prezesem Zarządu Głównego 
i  następnie członkiem honorowym 

Stowarzyszenia Konserwatorów Za-
bytków. Opublikował wiele prac na-
ukowych na tematy z zakresu ochrony 
skarbów kultury narodowej, przez 
lata wykładał na politechnikach 
i uniwersytetach.

Dla Inowrocławia zasłużył się w sta-
raniach o  obecną siedzibę Muzeum 
im. Jana Kasprowicza oraz o  jej od-
restaurowanie i  zakup wielu ekspo-
natów. Był członkiem Stowarzyszenia 
Wychowanków i Absolwentów im. Ja-
na Kasprowicza.

Pochowany został na cmentarzu 
w Celestynowie koło Warszawy.
= 27 listopada zmarł Ryszard FLOREK 
(l. 69), mgr administracji, działacz par-
tyjny, pracownik administracji pań-
stwowej i samorządowej.

Urodził się 9 lipca 1947 r. w Pławnie 
na Dolnym Śląsku. Uczył się w  Dzier-
żoniowie, maturę zdał w  tamtejszym 
II LO. W  późniejszym okresie uzupeł-
niał wykształcenie, w 1981 r. ukończył 
zaocznie Wydział Prawa i Administra-
cji UMK w Toruniu.

W  latach 1966-1967 był planistą 
skupu i  referentem ekonomicznym 
w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w  Żninie. Potem praco-
wał w  aparacie partyjnym Zjedno-
czonego Stronnictwa Ludowego 
jako etatowy instruktor w  Powiato-
wym Komitecie ZSL w Żninie i w Ino-
wrocławiu, sekretarz w  Gminnym 
Komitecie ZSL w  Złotnikach Kujaw-
skich, a  potem instruktor terenowy 
i  kierownik wydziału organizacyjne-
go w  Wojewódzkim Komitecie ZSL 
w  Bydgoszczy. Z  rekomendacji ZSL 
od listopada 1984 r. do grudnia 1986 
r. był naczelnikiem gminy Dąbrowa 
Biskupia. Później pracował w  Zakła-
dzie Usług Socjalnych „Energopo-
lu” w Nowym Dworze Mazowieckim 
i  kierował bazą socjalno-bytową 
budowy kontraktowej w  Bogorod-
czanach. W 1990 r. ponownie zatrud-
niony w  aparacie ZSL i  następnie 
Zarządu Wojewódzkiego PSL-Od-
rodzenie w  Bydgoszczy. W  latach 
1990-1998 był kierownikiem od-
działu organizacyjnego w  Urzędzie 

Rejonowym w Inowrocławiu. Pod ko-
niec 1998 r. został pełnomocnikiem 
ds. organizacji Starostwa Powiato-
wego w  Inowrocławiu, w  którym 
w  latach 1999-2007 był naczelni-
kiem wydziału organizacyjnego 
i  spraw obywatelskich, a  później 
do 2009 r. - naczelnikiem wydziału 
administracyjno-gospodarczego.

Odznaczony został Srebrnym 
(1974) i  Złotym Krzyżem Zasługi 
(1979) oraz Brązowym Medalem Za-
służony dla Obronności RP (1994).

Spoczął na cmentarzu parafii Imie-
nia NMP.
= 20 grudnia zmarł w Nakle ks. Lam-
bert MIKOŁAJCZAK (l. 83), eme-
rytowany kapłan archidiecezji 
gnieźnieńskiej.

Urodził się 18 stycznia 1933 r. 
w  Barcinie, w  1953 r. zdał maturę 
w  I  LO im. Jana Kasprowicza w  Ino-
wrocławiu, potem studiował w  se-
minarium gnieźnieńskim. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w  1957 r. Był 
wikariuszem w  parafiach w  Trze-
mesznie, Łabiszynie i Nakle, a potem 
długoletnim proboszczem w  parafii 
św. Mikołaja w Srebrnej Górze.

Pochowany został na cmenta-
rzu parafii św. Jakuba Większego 
w Barcinie.

= 21 grudnia zmarł w  Gnieźnie 
ks. Zygmunt KOSOWSKI (l. 90), 
emerytowany kapłan archidiecezji 
gnieźnieńskiej.

Urodził się 12 kwietnia 1926 r. 
w  Bydgoszczy, po maturze w  1948 
r. wstąpił do gnieźnieńskiego se-
minarium duchownego. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w  1954 r. Był 
wikariuszem m.in. w  parafii św. Mi-
kołaja w  Inowrocławiu (w  latach 50.) 
i św. Marcina w Jarocinie, a następnie 
w latach 1961-1965 proboszczem pa-
rafii w Pęchowie i z kolei do 1981 r. - 
w parafii św. Anny w Liszkowie i przez 
kolejne 20 lat do przejścia w stan spo-
czynku w 2001 r. - w parafii św. Anny 
w Kościeszkach.

Pochowany został na cmentarzu 
św. Piotra w Gnieźnie.

      PIOTR STRACHANOWSKI

DYŻURY RADNYCH

ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – 13 lutego 2017 r., godz. 
17.00-18.00, Biuro Prawa i Sprawiedli-
wości, ul. Szeroka 5; radny pełni tak-
że stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 2 lutego 2017 r., 
godz. 15.00-16.00, Szkoła Podstawowa 
nr 4, ul. Szarych Szeregów 1. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 7 lutego 2017 r., godz. 10.00-
12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 
60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania 
dyżuru); Wiceprzewodniczący RMI peł-
ni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 10 lutego 2017 r., godz. 
14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (Hala Widowiskowo-Spor-
towa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 
(w  czasie trwania dyżuru); 13 lutego 

2017 r., godz. 17.00-18.00, Gimnazjum 
nr 3, ul. Władysława Łokietka 3. 
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 6 lutego 2017 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jarosław Kopeć (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 7 lutego 2017 r., godz. 
15.00-16.00, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (Hala Widowiskowo-Spor-
towa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i  sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 8 lutego 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Gimnazjum nr 3, 
ul. Władysława Łokietka 3; 15 lutego 
2017 r., godz. 16.30-17.30, klub „Przy-
domek”, ul. Marulewska 7, tel. kom. 
668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Magdalena Łośko (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej; Wiceprzewodnicząca RMI) 
– 22 lutego 2017 r., godz. 12.00-13.00, 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 

4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. 
nr 116, tel. 52-35-50-506 (w  czasie 
trwania dyżuru). 
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) 
– 7, 14, 21 i  28 lutego 2017 r., godz. 
14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-
55-294 (w czasie trwania dyżuru); Prze-
wodniczący RMI pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo  
i  Sprawiedliwość) – radny pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
507 139 873. 
Grzegorz Piński (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 7 lutego 2017 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 20 lutego 2017 r., 

godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 13 lutego 2017 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Marek Słabiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 13 lutego 2017 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miej-
skiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 52-35-55-292 (w  czasie trwania 
dyżuru).
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto No-
we Perspektywy) – 15 lutego 2017 r., 
godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert 
Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-
215 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (radna niezrze-
szona) – radna pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 663 662 734. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830.

ODESZLI...



Bajecznie zimowy - INOWROCŁAW


